2016 年 10 月１日

サッカー/フットサル４級審判員 各位

登 録 チ ー ム 代 表 者 各位

(一社)高知県サッカー協会 審判委員会

委員長  池添 紀夫（公印省略）

2016-17 年度サッカー/フットサル４級審判員更新講習 ＪＦＡラーニングの開催について

時下 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は審判活動へご理解、ご協力いただき厚くお礼申しあげます。

さて、(公財)日本サッカー協会登録審判員は毎年資格更新のための講習会受講が義務づけられていますが、４級審判員の方

は「ＪＦＡラーニング」による受講が可能です。この制度を利用して多くの方の資格更新をお願いします。ＪＦＡラーニング

での受講を希望される方は、下記要項にて期限までに申込・受講を完了させてください。

なお、各審判員へのハガキでの更新案内は行いませんので、チーム代表者の方は、チーム内の登録審判員の方への情報の展

開をお願いいたします（各審判員の KICKOFF への登録メールへは一斉送信いたします）。

記

■受講対象者

サッカー、フットサル４級審判員のうち、２０１７年度の資格更新を希望する方（２０１６年度新規取得者も含む）

■申込方法

 「JFA ID」（https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login）にログインの上、『別紙１更新講習会の申込方法』（(一社)高知県サ

ッカー協会ホームページの審判委員会タブよりご確認ください）にしたがって申込をしてください。

■申込期間（支払いも含む）と受講期間《サッカー・フットサルとも共通》

 【申込期間】２０１６年１０月１日（土）～２０１７年２月１４日（火）

 【受講期間】２０１６年１０月１日（土）～２０１７年２月２８日（火）

■支払いについて

 【一 般】４，５８０円（登録費３，５００円、受講料１，０８０円）

 【ユース】  ５００円（登録費のみ）

  ・支払方法によって支払期限や手数料等が異なります。申込の際にご確認ください。

  ・支払い後に受講しなかった場合は、登録費のみの返金となります。返金は、(一社)高知県サッカー協会ホームページの

審判委員会タブより返金用紙をダウンロードし、各受講者で請求をしてください。

■申込時の注意事項

(1)申込の際には「サンプル再生」を必ず行い、受講できるＯＳ環境であることをご確認ください。

推奨環境はＷｉｎｄｏｗｓＰＣ、ＩｎｔｅｒｎｅｔＥｘｐｌｏｒｅｒです。スマートフォンには対応していません。

(2)ＪＦＡラーニングの受講は、支払いが完了できていなければ受講できません。

(3)２０１７年２月２８日（火）までにすべてのカリキュラム（最後の「総合理解度確認テスト」まで）を完了させてくださ

い。期限の延長はありませんので、期限内に完了しなかった場合は資格の更新はできません。

■問い合わせ

(一社)高知県サッカー協会事務局  TEL：088-875-3115，FAX：088-872-1151（土・日・祝は休業）

審判委員会 Mail： kochifa_referee@yahoo.co.jp（審判登録担当 酒井 宛）

以上